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Verzonden

Bijlase(n)

Geachte heer Slewe,

U stelde op 7 april 2021 een aantal artikel 36 RvO vragen inzake integriteitsmeldingen. In deze brief leest u de antwoorden.

Vraag 1

De heer Roest heeft aangegeven dat de door Slewe ingediende integriteitsmeldingen worden doorgestuurd naar de integriteitscommissie. Is dit een college besluit ?

Antwoord 1

De burgemeester draagt de integriteitsmeldingen, die ingediend zijn jegens politieke ambtsdragers en nog niet zijn behandeld door de raad, over aan de commissie Integriteit. Dat gebeurt conform het door uw raad vastgestelde Integriteitsprotocol. Er wordt dus gehandeld krachtens een raadsbesluit (en geen collegebesluit). over de behandeling van de door u ingediende meldingen die betrekking hebben op de periode vóór uw raadslidmaatschap, bent u persoonlijk geïnformeerd bij brief van 13 april 2O2t

(202t007224).

Vraag 2
Welke meldingen betreffen dit ? Bv ook de door de vorige gemeentesecretaris afgehandelde meldingen.

Antwoord 2
Zie antwoord 1. De gemeentesecretaris is alleen bevoegd om integriteitsmeldingen jegens ambtenaren te behandelen. Deze meldingen worden volgens de Regeling integriteitsmeldingen ambtenaren Bloemendaal en Heemstede 2019 behandeld en vallen niet onder het integriteitsprotocol politieke ambtsdragers (en worden derhalve ook niet overgedragen aan de commissie Integriteit).

NJo
N
Hoo
F
F
æ
Ol

r: t. 1; I åÌ å rr lt Jr å ì. o v r R v E E ll a E R D E N ll O U T t E N N E B R O E K V O G I t € N Z A N G


2

Vraag 3

Antwoord 3
Er wordt uitvoering gegeven aan een raadsbesluit te weten het integriteitsprotocol. Dit betreft dus een handeling van de burgemeester (als bestuursorgaan). Wethouders hebben hierin geen rol.

Met vriendelijke groet,

burgemeester en wethou Bloemendaal,

, burgemeester

secretaris

